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„A szeretet az a lépcső, melyen – Isten hasonlatosságára – egymás felé 

közeledünk”  (Friedrich von Schiller)

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenő írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztőség véleményét.

00
December   3.  (vasárnap) 14    Adventi Vásár az IKSZT előtt

December 10.  (vasárnap)    Templombúcsú, vendégség

December 11. (hétfő)    Házhoz menő szelektív hulladékszállítás
00December 17.  (vasárnap) 14    Adventi Vásár az IKSZT előtt

December 25. (hétfő)    Házhoz menő szelektív hulladékszállítás

December 25- 26.    KARÁCSONY

2024. Január   1. (hétfő)    ÚJÉV

Ára: 350,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Áldott karácsonyi ünnepeket
és békés, boldog új évet kíván 
a Rimóci Újság szerkesztősége!

Véget ért az őszi szezon
Az őszi véghajrához ért a bajnokság, november-

ben még három mérkőzés várt a csapatunkra.

Az első hétvégén a Balassagyamati SC látogatott 

el hozzánk. Toronymagas esélyesként léptünk a pá-

lyára, ehhez képest teljes mértékben méltó vetély-

társnak bizonyultak az apait-anyait beleadó vendé-

gek. Az első félidőben nem találtak egymáson fogást 

a felek, ugyan többet támadtunk, de mindhiába. A 

második felvonás derekán a BSC megszerezte a ve-

zetést, plusz egy piros lap miatt 10 főre fogyatkoz-

tunk. Ennek ellenére nem sokra rá a 80. percben sike-

rült egyenlíteni. A vége előtt viszont jött a fekete le-

ves, ismét beköszöntek a látogatók, akik képesek is 

voltak megőrizni előnyüket, így végül kettő egyre 

kikaptunk, elszenvedtük első vereségünket.

Fábián Róbert:

- Nehéz mit mondani egy ilyen mérkőzés után! Meg-

szakadt egy jó sorozat, de ez van! Ellenfelünk akaratban 

jobb volt, és ez elég lett nekik a győzelemhez, amihez gra-

tulálok!

Ezután következett a legnehezebb diadal, az első 

helyen álló Vizslásra látogattunk. Egy büntető által 

már a nyitó negyedórában meglett a vezetés a házi-

gazdáknak. Ezt követően igyekeztünk egyenlíteni, 

de nem jártunk sikerrel. A második etap elején meg-

duplázta előnyét az éllovas. Egy darabig még pró-

bálkoztunk, de a hajrához érve eldőlt a csörte. Még 

kétszer tudtak betalálni a hazaiak, végül négy nullra 

nyert Vizslás.

Fábián Róbert:

- Először is le a kalappal a csapatok előtt, hogy ilyen 

körülmények között le tudtuk játszani a mérkőzést! A pá-

lya talaja néhol alkalmatlan volt a játékra. Az első félidő-

ben kiegyenlített volt a játék, és érzésem szerint több lehe-

tőségünk akadt, amiből nem sikerült gólt szerezni. A spo-

rinak nem kellett volna belenyúlni a meccsbe, mert úgy vé-

lem nem volt tizenegyes, de az a tizenegyes, amit megad-

nak és értékesítenek is! Ezzel befolyásolta a találkozót. 

Sajnos a második félidőben ellenfelünk jobban dominált, 

mi pedig sokat hibáztunk, ezt kihasználták és gólokra tud-

ták váltani. További sok sikert kívánok a Vizslásnak! Kö-

szönjük Holecz Feri bácsinak a meccs utáni vendéglátást!

Az őszi szezon utolsó mérkőzésén a tabella alsó 

házában elhelyezkedő Varsányban volt jelenésünk, 

ami egy korábban elhalasztott derbi pótlása volt. 

Kiegyenlített küzdelem jellemezte az összecsapást, 

viharos szél és a varsányi pálya egyenetlensége ne-

hezítette a játékot. A szünethez közeledve Rácz Ad-

rián tizenegyesével vezetést szereztünk. A második 

félidőben mindent megtettek az edzőjüket nélkülö-

ző házigazdák, mindhiába. A hajrához érve Tiszt-

tartó Ádám növelte előnyünket. Nem dőlt el azon-

ban a meccs, mert hamar szépítettek a hazaiak, de 

egalizálni már nem tudtak, sőt még egy piros lap 

miatt is bosszankodhattak az utolsó percekben. Vé-

gül nagy csatában kettő egyre nyertünk, két vereség 

után örülhettünk az újabb győzelemnek.

Fábián Róbert:

- Amiért mentünk, azt elértük: sikerült begyűjteni a 

három pontot. Gratulálok a csapatomnak a féléves teljesít-

ményhez! A Varsánynak a folytatásban több sikert kívá-

nok!

Rimóc a várakozásokat felülmúlva az előkelő 3. 

helyen végzett!

Gratulálunk a fiúknak, szép volt! Jó pihenést és mozgal-

mas felkészülést a tavaszi szezonra!

HAJRÁ RIMÓC!!!
Vincze Zsolt és Oláh Bence

Juhász Gyula

KARÁCSONY FELÉ

Szép Tündérország

támad föl szívemben

Ilyenkor decemberben.

A szeretetnek csillagára nézek,

Megszáll egy titkos,

gyönyörű igézet,

Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom a világot,

S amit az élet vágott,

Beheggesztem a sebet a szívemben,

És hiszek újra égi szeretetben,

Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő beszédet

Hallok, szomorún nézek,

A kis Jézuska itt van a közelben,

Legyünk hát jobbak,

s higgyünk rendületlen,

S ne csak így decemberben.

ISTEN ÉLTESSE SOKÁIG A
RIMÓCI ÚJSÁGOT!

LÉLEKJELENLÉT - Két palóc falu

Aki 2023. november 19-én, Erzsébet napján ellátogatott 
Rimócon a Dr. Manga János Közösségi Házba, az szem-
tanúja lehetett annak, milyen az, amikor több mint 3 év 
kutató-alkotó munka után megvalósul egy álom. Elké-
szült Mohos Zsófia Lélekjelenlét - Két palóc falu címet 
viselő könyve, amely nem csupán egy fotóalbum, hanem 
olyan gondolatok, mély mondanivalók gyűjteményét is 
tartalmazza, amelyek lassan már letűnőfélben vannak, és 
sok esetben elgondolkodtatóak a mai kor emberének.

Zsófi 2020-ban látogatott először Rimócra azzal a szándékkal, hogy fényké-
pezőgépén keresztül megörökítse az itt élő időseket, de nem csak kívülről, ha-
nem a történeteiken keresztül az érzéseiket, világlátásukat, az életről alkotott 
felfogásukat is. Ehhez a Magyar Művészeti Akadémia Művészeti Ösztöndíj-
programja volt a segítségére. Fiatal korától kezdve fontos helyet foglalt el éle-
tében a fényképezés, s az évek alatt magába szívott tudást, tapasztalatokat, a mi 
legnagyobb szerencsénkre, ebben a két palóc faluban, Rimócon és a vajdasági 
Kupuszinában tudta kamatoztatni. Az elmúlt három évben Zsófi képein keresz-
tül Rimóc hírneve messzire szállt. Szerepelt pl. a Fábry Show-ban, a Nők Lapjá-
ban, de számtalan interjú, beszélgetés készült vele az ország szinte minden 
pontján, valamint kiállításai mutatták be tehetségét és ügyességét. Rimóc Köz-
ség 2022-ben Rimóc Községért Emlékplakettel köszönte meg Zsófinak ezt a 
településért végzett munkát. És Zsófi ment tovább; az eltelt idő alatt egyre több 
embert és történetet ismert meg településünkön, egyre több rendezvényt fotó-
zott, örökített meg nekünk. Mind ezek eredményeképpen 2023 őszére összeállt 
egy gyűjtemény, egy album, amelyet, ha bárki a kezébe vesz, láthatja, hogy mi-
csoda érték van benne, még akkor is, ha nem rimóci vagy kupuszinai az illető. 
November 23-án a Néprajzi Múzeumban Budapesten, és november 26-án Ku-
puszinán is sikeresen bemutatkozott a könyv, így Rimóc híre most is messzire 
eljutott sok emberhez.                                                                      (folytatás a 6. oldalon)
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Szociális Bolt
ünnepi nyitvatartása:

December  23. szombat 6 - 12

December  24. vasárnap ZÁRVA

December  25. hétfő  ZÁRVA

December  26. kedd  ZÁRVA

December  27. szerda 6 - 17

December  28. csütörtök 6 - 17

December  29. péntek 6 - 17

December  30. szombat 6 - 12

December  31. vasárnap ZÁRVA

2024. január  1. hétfő Újév ZÁRVA

2024. január  2. kedd LELTÁR

2024. január  3. szerda LELTÁR

2024. január  4. csütörtök LELTÁR

Nyitás: 2024. január 5. péntek 6 - 17

Minden kedves vásárlónknak boldog karácsonyt 

és szeretetteljes békés új évet kívánunk!
a Szociális Bolt dolgozói

Ülésteremből

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2023. november 23-án tartotta soros testületi ülését.

A következő napirendi pontokat tárgyalta meg a Kép-
viselő-testület:

1. A Rimóci Biztos Kezdet Napraforgó Gyerekház 
téli zárva tartása
A Testület 55/2023. (XI.23.) határozata alapján a 
Gyerekház 2023. december 21-től 2024. január 5-ig 
zárva tart.

2. A 2024. évi közfoglalkoztatási programok meg-
valósítása
A képviselők döntöttek róla, hogy Rimóc Község 
Önkormányzata a 2024. évben is indít közfoglalkoz-
tatási programot [56/2023. (XI.23.) határozat]. 

3. Az általános iskolai felvételi körzethatárok 2024/ 
2025. tanévre vonatkozó tervezetének vélemé-
nyezése
A Testület a Tankerület által készített tervezethez 
nem fűzött megjegyzést [57/2023. (XI.23.) határo-
zat].

4. A Szabályozási Tervben szereplő szabályozási 
vonalak felülvizsgálata
A döntés alapján a szabályozási vonalak 2027-ig vál-
tozatlanok maradnak [58/2023. (XI.23.) határozat].

5. Rimóc Község Önkormányzata 2024. évre vonat-
kozó belső ellenőrzési tervének jóváhagyása
Az Önkormányzatnál a 2024. évben a belső elle-
nőrzési tevékenység a normatív állami támogatások 
igénylésének, felhasználásának és elszámolásának 
ellenőrzésére fog kiterjedni [59/2023. (XI.23.) 
határozat].

6. A Rimóci Helyi Választási Bizottság tagjainak  
megválasztása

A Rimóci Helyi Választási Bizottság tagjai az 59/2023. 
(XI.23.) határozat alapján:

Választott tag:
1.  Kiss Józsefné; 3177 Rimóc, Bem apó utca 53.
2.  Gudics-Kabda Andrea;
     3177 Rimóc, Bem apó utca 52.
3.  Rigó Jánosné; 3177 Rimóc, Szécsényi út 1/B.

Póttag:
1. Ocsovai Norbert;
    3177 Rimóc, Szécsényi út 21/A.
2. Kiss János; 3177 Rimóc, Bem apó utca 41.

Az ülésről készített jegyzőkönyv megtekinthető ügyfél-
fogadási időben a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal 
hivatali helyiségében (3177 Rimóc, Madách tér 1.).

Rózsavölgyi Tibor jegyző
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PALÓC SAROK
ünnepi nyitvatartása:

December  23. szombat  7 - 11

December  24. vasárnap  ZÁRVA

December  25-26. Karácsony   ZÁRVA

December  27. szerda  6 - 14

December  28. csütörtök  LELTÁR

December  29. péntek  LELTÁR

December  30. szombat  LELTÁR

December  31. vasárnap  ZÁRVA

2024. január 1. hétfő    Újév    ZÁRVA

Nyitás: 2024. január 2. kedd 6 - 14

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új 

évet kívánnak a Palóc Sarok dolgozói!

FELHÍVÁS!

Felhívjuk olvasóink figyelmét,

hogy a korábbi évekhez hasonlóan

szeretnénk megjelentetni

a Rimóci Újság hasábjain

a 2023-ban házasságot kötött rimóci fiatalok

esküvői fényképeit.

Kérjük a fiatalokat, hogy ha szeretnék,

hogy esküvői fotójuk megjelenjen

2023. december 24-ig

küldjék el e-mailben

a rimociujsag@gmail.com címre!

Köszönjük!



Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Ebben a hónapban a kézműves programok ke-
rültek előtébe a gyerekházban. A természet adta 
dolgokból készítettünk képeket, díszeket. Falevél-
ből készült sündisznó és oroszlán kép. Gesztenyé-
ből pedig koszorú és ajtókopogtató. November 
utolsó hetében pedig adventi koszorút készítünk 
majd,  hiszen december 3-án vasárnap már az eső 
gyertyának égnie kell.

December 6-án a gyerekházba járó gyerekekhez 
is ellátogat a Mikulás és egy kis csomaggal kedves-
kedik nekik. 

December 11-15-ig lehetőség lesz karácsonyi dí-
szeket készíteni. Teveztünk olyanokat amiket a 
gyerekek felnőtt segítséggel könnyedén elkészíte-
nek és olyanokat is amiket az anyukák tudnak  
megalkotni. Ezen a héten a gyerekházba járó gye-
rekről fénykép készül, amit kézzel készített képke-
retbe foglalunk majd.

December 21-től 2024 január 05-ig a gyerekhá-
zunk zárva tart.

Várunk szeretettel minden gyerekházas és le-
endő gyerekházas kisgyerkőcöt és szülőt!

Csurai Györgyi  gyerekház vezető
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2023. november 18.- keresztút
Emlékeztünk, kértünk, hálát adtunk 

Emlékeztünk! - mert van kikre. Ezen a kereszt-
úton elsősorban Beszkid Andorra emlékeztünk, 
aki hosszú éveken át irányította a falut. Hihetetlen, 
hogy bár 7 éve nincs közöttünk, mégis mindennap 
érezhetjük a gondoskodását, szeretetét, iránymu-
tatását odafentről. Sajnos egyre több azoknak a 
száma, akik már csak szívünkben, emlékeikben 
vannak velünk. De ahogy Juhász Gyula írja: „Nem 
múlnak ők el, kik szívünkben élnek, Hiába szállnak 
árnyak, álmok, évek.” Ezért kell, hogy emlékezzünk, 
és köszönetet mondjunk, azért, hogy Ők mind-
annyian részesei voltak éltünknek. 

Kértünk! – most ezen alkalommal betegeinkért 
mondtunk imát. Sajnos jönnek felhők is az életünk-
ben, sok olyan barát, rokon van, akinek szüksége 
van imára, hogy könnyebben tudják viselni az élet 
megpróbáltatásait. Kértük és kérjük az Ő felépülé-
süket, hogy aztán majd együtt adhassunk hálát a jó 
Istennek a kapott kegyelmekért. 

Hálát adtunk – mindazért, amit eddig kaptunk. 
A rimóci keresztutat már 2 éve tudhatjuk magun-
kénak. Sok ember járta már ezen idő alatt végig a 
keresztutat. Hálás szívvel gondolunk ilyenkor a 
megálmodókra, a megvalósítókra, és reméljük, 
még sok lehetőségünk lesz arra, hogy együtt emlé-
kezzünk, kérjünk, és hálát adjunk a rimóci kereszt-
úton.

Perczéné Mócsány Gyöngyi

Szállást keres 
a Szent család!

Idén (a szerkesztőség ér-
tesülése szerint) legalább 
három csoporthoz lehet 
csatlakozni, akik őrizve 
az évtizedes hagyomá-

nyokat, ,,Szent családot járnak’’ otthonaikban de-
cember 15-től minden este.
Akik a közelben laknak és szeretnének részt venni 
ezeken az alkalmakon, bátran keressék fel a hely-
színeket, mindenkit szeretettel várnak.

,,Szent családok’’ helyszínei:
A plébánia közösségi terme (Hunyadi út): Az ima-
csoport első és utolsó alkalma itt lesz megtartva, a 
többi helyszín megbeszélés szerint a résztvevők-
nél. Érdeklődni Koczka Csabáné Melindánál 
lehet.

Kossuth utca: érdeklődni Beszkid Józsefné Irénke 
néninél lehet.

Virág utca: érdeklődni Virágné Jusztin Mártinál és 
Holecz Jánosné Terka néninél lehet

Ha valaki csak egy-egy alkalommal tud csatlakoz-
ni, őt is szívesen látják.
Őrizzük tovább ezt a szép hagyományt, hogy lel-
kiekben ily módon is tudjunk készülni karácsony 
ünnepére.

Vincze Ágota

Akiér t a harang szólt...

Horváth János

1951-2023

Nagykert út 2/A.

 
Árva Béla

1946-2023

Magashegyi út 13.

Vincze Dezső

1944-2023

Dunaújváros

Gólyahír: Oláh Henna Laura

2023. november 2.

Szülők: Oláh Bence és Bada Laura

Oláh Larina Vanda - 2023. november 3.

Szülők: Bada Dániel és Oláh Vanda

Rádi Dominik - 2023. november 7.

Szülők: Rádi Martin és Szabó Boglárka

Vincze István és felesége Marika az
55. házassági évfordulójuk alkalmából 

megerősítette házassági fogadalmát a Szentkúti 
Kegyhelyen és az Atya áldását kérte. 

Jó egészséget, hosszú életet kívánnak: Fiaik, Csaba és 
Attila, menyeik, unokáik és dédunokájuk.

A RIMÓCI ÚJSÁG A KÖVETKEZŐ

ÉVRE IS ELŐFIZETHETŐ!

Kérjük, szíveskedjen előfizetési igényét 2024. január 5-ig 

(péntek) jelezni, illetve az előfizetési díjat rendezni a

Szociális Boltban. Az előfizetési díj 2024-re 3.000 Ft/év.

Az újság ára 2024. januárjától marad 280 Ft/db.

Családtagnak, barátnak, rokonnak, ismerősének is

előfizethet a Rimóci Újságra, és mi havonta postán megküldjük 

számára. Az előfizetés ez esetben: 5.000,-Ft/év

Hirdetési díjak 2024-ben:

Áraink:
 1/8 oldal    500 Ft ¼ oldal 1.000 Ft

 ½   oldal 2.000 Ft 1  oldal 4.000 Ft

Néhány ok, hogy miért érdemes előfizetni?

- elsőként értesül a legfrissebb rimóci eseményekről, történésekről

- ha nem tudott részt venni a rendezvényeken,

elolvashatja, mi hogyan történt,

- olcsóbb, mint havonta minden lapszámot megvenni

(megvásárolva: 11x280 Ft + 350 Ft (decemberi szám) = 3.430 Ft, 

előfizetve: 3.000 Ft)

- elsőként kapja kézhez               - biztos, hogy megkapja

- házhoz viszik (minden hónap első vasárnapján)

Ünnepi kedvező árak a
Szociális Boltban

Gyemelyi tészta többféle 4 tojásos 500 gr.

 739.-Ft  helyett  569.- Ft / db

Rama kocka 250 gr

 529.- Ft helyett  469.- Ft / db

Tepertő lédig 

 3960.- Ft helyett 3510.- Ft / kg

Fagy. csirkemáj szív nélkül 500 gr

 599.-Ft helyett  560.- Ft / db.

Fagy. sertés darálthús 70/30 500 gr

 1470.- Ft helyett 1160.- Ft / db.

Cápa harcsafilé (rózsaszín) 1000 gr

 1960.- Ft helyett 1360.- Ft / db.

Hekk törzs 1 kg

 2200.- Ft helyett 1910.- Ft / db.

Saga tea áfonyás, erdei gyümölcsös

 499.- Ft helyett 349.- Ft / cs.

Árstoppos árak!

Alica Búzafinomliszt BL 55  235.- Ft / kg

,,Mancso Tojás’’ A osztály M-es 700.- Ft/doboz
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Ettünk jó sok zöldséget, gyümölcsöt

A Máltai Szeretetszolgálat munkatársaival

Egészségünk őreivel

EGÉSZSÉGHÉT AZ ÓVODÁBAN

November második hetében került megren-

dezésre óvodánkban az egészséghét. Kiemelt fe-

ladat az egészséges életmód alakítása, a környe-

zettudatos magatartásformálással együtt, már 

gyermekkorban is. Az egészséghéten nagyobb fi-

gyelmet fordítunk a helyes táplálkozásra, az 

egészség védelmére és a szabad levegőn való 

mozgásra. Feladatunk, hogy a gyermekek egész-

séges életmód iránti érdeklődését felkeltsük és 

megalapozzuk, valamint a szülők szemléletét is 

formáljuk. Kedveljék meg az egészségüket meg-

óvó, fejlesztő tevékenységeket, aktívan vegyenek 

részt a munkában. Célunk, hogy egy teljes héten 

át kínáljunk fel a gyermekeknek, az egészséggel 

kapcsolatos programokat. Fontos, hogy e téma-

körben minden terület figyelmet kapjon. Ilyen a 

mozgás, az egészséges táplálkozás, környezetvé-

delem, megfelelő higiénia. Ezt követően a cso-

portok egyéni arculatukhoz igazodva szervezték 

meg a hetüket.

A Máltai Szeretetszolgálat munkatársai ez 

alkalomból zöldségekkel, gyümölcsökkel, hal-

mozták el a gyermekeket. A zöldségeket-gyü-

mölcsöket csoportosítottuk, válogattuk, ízlelget-

tük. Több gyermek megkóstolt olyan zöldséget, 

gyümölcsöt, turmix italt, amit előtte mereven el-

utasított.

A programjainkba bekapcsolódott az óvoda 

védőnője, háziorvosunk és az orvosi rendelő asz-

szisztensei is. A védőnőnéni az egészséges táplál-

kozásról, tisztálkodásról beszélgetett a gyerekek-

kel. Vendégeinkkel közösen készültek a gyü-

mölcs és zöldségsaláták, amit meg is kóstolhattak 

a gyerekek. Végül pedig beszélgettünk arról, ho-

gyan teljen egy napunk. Mikor jó, ha kelünk-fek-

szünk, étkezünk, mozgunk. Nem szerencsés, ha 

túl sokat tévézünk, számítógépezünk.

Úgy gondoljuk, hogy a hét folyamán a gyerme-

kek konkrét tapasztalatokat szerezhettek az 

egészség megőrzéséről, az egészséges táplálko-

zásról, a tisztálkodás fontosságáról.

Köszönjük mindenki közreműködését, hogy 

az egészséghetünket még színvonalasabbá tették 

és együtt vigyázunk gyermekeink egészségére.

Pásztorné P. Gyöngyi

MI AZ IMA-KATEKÉZIS?
Három éves felkészülés a Váci Egyházmegye 

ezeréves jubileumára. 
Marton Zsolt Váci megyéspüspök hívására és 

kérésére valamennyi plébániai közösségéből 

küldöttek érkeztek 2023. május 13-án Vácra, 

hogy ugyan azokon a gondolatokon elmélked-

jenek, ugyanazokat a tanításokat hallgassák 

meg.

A katekézis szó jelentése: „a hívők bevezetése a 

keresztény élet egészébe a keresztény tanítás 

rendszeres átadásával. …nem csupán hitbéli 

ismereteket akar átadni, hanem hallgatóit be 

akarja vezetni egy hívő életstílusba, s ezt a krisz-

tusi közösség, az Egyház keretében teszi.” – ol-

vashatjuk a Katolikus Lexikonban.
Az Ima-katekézis alkalmak közösségeik tagja-

ihoz és a plébániák területén élő megkeresztel-

tekhez szólnak elsősorban, de bármikor bevon-

hatók érdeklődők is.

Az Ima-katekézis célja:

• hitünkben elmélyüljünk

• közösségeinkben megerősödjünk

• missziós gyakorlatainkban megújuljunk

• lelkileg megújulva készüljünk fel a Váci  Egy-

házmegye ezeréves jubileumának megün-

neplésére.
Egy-egy ima-katekézis alkalmával összegyűlik 

a közösség a templomban vagy a plébánián, kö-

zösségi házban vagy a természetben, meghall-

gatják a tanítást és a közösség tagjai megosztják 

egymással, hogyan tudják mindezt életre vál-

tani. Szeretnék megőrizni és továbbadni a hit-

béli hagyományokat. Ilyen a közös rózsafűzér 

imádság és a Szent családjárás hagyományának 

megőrzése is.

IMA A JUBILEUMI KÉSZÜLETHEZ
Mennyei Atyánk!

Hálát adunk Neked egyházmegyénk ezeréves 

történelméért.

Köszönjük Neked a hit kegyelmét és elődeinket, 

akik ezt a hitet megvallották és akik egyházme-

gyénk szegletköveivé váltak.

Kérünk, bocsásd meg nekünk, amikor nem hit-

tünk, nem reméltünk, nem szeretettünk eléggé!

Kérünk, nyisd meg szívünket, hogy be tudjuk 

fogadni a Te végtelen és irgalmas szeretetedet!

Kérünk, nyisd meg értelmünket, hogy megért-

sük tanításod bátorító szavait!

Kérünk, nyisd meg füleinket, hogy meghalljuk 

egymást és a szükséget szenvedőket!

Kérünk, áldd meg egyházmegyénk valamennyi 

tagját: püspökeinket, papjainkat, diakónusain-

kat, szerzeteseinket, világi szolgálattevőinket, 

híveinket és családjaikat! 

Add, hogy jubileumi felkészülésünk mind-

annyiunk lelki megújulását segítse!

Add, hogy az Örömhír hirdetői és a hit, a re-

mény és a szeretet tanúságtevői lehessünk csa-

ládjainkban, közösségünkben, Egyházunkban 

és a világ számára!
Boldogságos Szűz Mária és Szent Mihály arkangyal 

könyörögjetek érettünk!
Koczka Csabáné

FELKÉSZÜLÉS A VÁCI EGYHÁZMEGYE EZERÉVES JUBILEUMÁRA

IMA-KATEKÉZIS 2023 – 2026

Rimócon minden hónap első szerdájának 
estéjén tartjuk az Ima-katekézist a plébánia 

közösségi termében.
Hívunk és várunk mindenkit, aki szeretne 

bekapcsolódni a közös elmélkedésbe, 
imádkozásba.

Érdeklődni Koczka Csabáné Melindánál lehet.
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A nagyvilágban:

5 éve megszűnt a Magyar Nemzet napilap és annak 
online verziója.

5 éve az Országgyűlés negyedszerre választja Orbán 
Viktort Magyarország miniszterelnökévé.

10 éve XVI. Benedek pápa lemondott tisztségéről és 
Ferenc pápát választják a katolikus egyház fejévé.

10 éve márciusban viharos hófúvás bénította meg a 
Dunántúl közúti és a vasúti közlekedést, az M1-es 
autópályán több ezer ember töltötte az éjszakát autó-
jában.

15 éve, 2008-ban kirobbant a gazdasági világválság.

15 éve az amerikai elnökválasztást Barack Obama 
nyerte nagy fölénnyel.

20 éve népszavazást tartottak Magyarország Európai 
Unióhoz való csatlakozásáról.

20 évvel ezelőtt először rendezik meg Magyarorszá-
gon a Múzeumok Éjszakáját.

25 évvel ezelőtt, 1998. szeptember 4-én megalapítot-
ták a Google vállalatot.

50 évvel ezelőtt, 1973. január 1-jén bevezették Ma-
gyarországon a négyjegyű irányítószámokat.

50 évvel ezelőtt, 1973. január 7-én tűzte először mű-
sorra a Magyar Televízió a Mézga Aladár különös 
kalandjai című rajzfilmsorozatot.

150 évvel ezelőtt, 1873. november 17-én Buda, Óbu-
da és Pest egyesítésével létrejött Budapest.

200 évvel ezelőtt, 1823. január 1-jén, Kiskőrösön, 
Petrovics Sándor néven megszületett Petőfi Sándor 
költő, forradalmár, a magyar költészet egyik legis-
mertebb és legkiemelkedőbb alakja.

200 évvel ezelőtt, 1823. január 22-én tisztázta le 
Kölcsey Ferenc a Himnusz szövegét. Ez a nap lett a 
magyar kultúra napja.

200 évvel ezelőtt, 1823. január 20-án, megszületett 
Madách Imre magyar költő, drámaíró, ügyvéd, poli-
tikus, Az ember tragédiája szerzője.

550 évvel ezelőtt, 1473. június 5-én került ki Budai 
krónika címmel Hess András budai nyomdájának 
első terméke, egyben az első Magyarországon nyom-
tatott könyv.

Rimócon:

5 éve kanonokká választották Czombos József atyát 

és aranymiséjét is ünnepeltük.

5 éve van a zöld autó a Polgárőrség szolgálatában.

5 éve van viacoloros járda a temetőben.

5 éve készült el a „Meg nem született gyermekek em-

lékhelye” temetőnkben.

5 éve határkeresztet állítottak Kalonda és Ipolytarnóc 

között, amelyhez Rimóc is adott deszka-lécet.

10 éve áll a Nap-Számos-Óra a Sportcsarnok előtt.

10 éve adták át a felújított Dr. Manga János Kö-

zösségi Ház épületét és kezdte meg működését az 

IKSZT.

10 éve szolgálja a rimóciakat az ebédszállítós Toyota 

kisbusz.

10 éve szentelték diakónussá Balogh Laci atyát.

10 éve a Gondozási Központban Védelmező Angyal-

káink címmel nyílt kiállítás.

15 éve készült el a varsányi úti Tízpengős vendégház.

15 éves a Dłutów-Rimóc (lengyel-magyar) testvérte-

lepülési megállapodás.

15 éve készült el a Szentkúti keresztút, melynek X. 

stációját a rimóci hívek támogatták.

20 éve aszfaltozták le a Bem apó utat.

25 éve szentelték pappá Urus Attila atyát, 35 éve Béla 

Vince atyát, 80 éve Sághy Ferenc atyát és 85 éve 

(1938. június 18-án) Balás János atyát.

25 éve avattuk fel a Petőfi szobrot (Az 1848/49-es 

forradalom és szabadságharc 150. évfordulóján).

30 éve jelent meg Rimóc(z)i Hírek 3 száma, a Rimóci 

Újság elődje.

30 éves a Sportcsarnok, amely 2019-től a Vincze 

Barna Sportcsarnok nevet viseli.

30 éves a Rimócot Hollókővel összekötő kerékpárút.

75 éves a Rimóci Sport Egyesület.

75 éves a Hollókői Vadásztársaság.

Vincze Ágota

KEREK ÉVFORDULÓK
Lassan a végéhez közeledik a 2023-as esztendő. Ahogy telik az idő, bizony gyakran elcsodál-
kozunk, hogy ez vagy az, már olyan régen történt… pedig, „mint ha csak tegnap lett volna” – 
szoktuk mondani. Valamelyik évfordulóval találkoztunk is évközben, de biztos vagyok 

benne, hogy sok elkerülte a figyelmünket. Érdemes most pár percre elgondolkodni rajtuk…  

Pályaválasztási kiállítás

Iskolánk 7. és 8. osztályos tanulói idén is részt 

vettek a balassagyarmati Mikszáth Kálmán Mű-

velődési Központban megrendezésre kerülő pá-

lyaválasztási kiállításon. Nógrád vármegye isko-

lái szakmabemutatókat tartottak, hogy a pálya-

választás előtt álló fiatalok megismerjék a külön-

böző szakmákat. A gyerekek többek között díszí-

tettek mézeskalácsot, építettek kéményt. Nagyon 

kellemes élmény maradt mindannyiunk számára 

ez a nap.                                                Huszkó Marianna

Lázár Ervin program - színházlátogatás

A Lázár Ervin Program keretében a Rimóci 

Szent István Általános Iskola második és harma-

dik osztálya az Aranyszamár színtársulattól az 

„Erdők Könyve” című előadást nézhette meg a 

szécsényi művelődési központban. Az előadásra 

autóbusszal érkeztünk. Kicsit korábban értünk 

be, ezért egy séta keretében megnéztük Szécsény 

belvárosát és néhány érdekességet is megtud-

tunk a Haynald-kapuról, a Tűztoronyról, a Vá-

rosházáról, valamint a hajdani várról, várfalról 

rondellákról. Ezt követően tudtuk megnézni az 

előadást, ami nagyon látványos és funkcionális 

díszlettel rendelkezett. Minden berendezési 

tárgy többfunkciós volt és a mesetörténet mellett 

érdekes volt látni, hogy mi mivé és hogyan alakul 

át, hasznosult. Az előadás érdekes és gyermek-

nyelvű, élvezhető volt. Köszönjük szépen a lehe-

tőséget.                                           Nagyné Mákos Izolda

A 4. és 5. osztály tanulói 2023.11. 13-án vettek 

részt a Lázár Ervin Program keretein belül szín-

házi előadáson Salgótarjánban a Zenthe Ferenc 

Színházban. Az előadás címe az Ágacska volt. A 

műsor előtt megtekintettük a színház épületét kí-

vül és belül. Nagyon tanulságos mese gyereknek 

felnőttnek egyaránt. Légy az, aki vagy, ne akarj 

szebb, okosabb lenni. Igaz, hogy az embert nem 

éppen pozitív színben festi le a festő, de a történet 

végén mégis csak mindent megold és helyrehoz a 

nagy „Ő” az EMBER! A mese szereplők mások 

voltak, mint az eredeti történetben. Lili a légy, aki 

segíteni akart, Albert a vakond ki főzni igazán 

nem tudott, Elvira a mókus ki a fa leveleiből ké-

szített ékszereket és a medve ki a sok kacatot ren-

delte. A diákok nagyon élvezték az előadást.
Robb-Józsa Alexandra

ISKOLAI HÍREK
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(folytatás az 1. oldalról)
A vasárnap délutáni könyvbemutató alkalmával a  

szép számú érdeklődőkkel megtelt a Közösségi Ház 
nagyterme, akiket már az érkezéskor a Rimóci Rezes-
banda muzsikája csalogatott befelé. Zsófi beszélgető-
társa ifj. Jusztin Péter volt, aki kifaggatta arról, hogy 
milyen utat járt be a kezdetektől mostanáig, hogyan 
született meg a könyv, mennyire volt nehéz válogatni a 
fényképek közül. Zsófi elmesélte, hogy a kezdetben 
csak 4 idős asszonyt ismert, és őt sem ismerte senki, de 
ahogy egyre több települési eseményen vett részt, ez 
mára már teljesen megváltozott, természetes már, hogy 
felbukkan egy-egy rendezvényen, és ha nincs ott, akkor 
már hiányolják. Aztán lett saját rimóci népviselete is, 
melyet többször magára öltött az elmúlt hónapokban 
(akár Pesten, egy fotózás kedvéért is), megtanulta az 
öltöztetést, kontykészítést is. Októberben pedig a kez-
deményezésére valósult meg Rimócon az I. Nógrád Vár-
megyei Viseletes Bál. „Az ösztöndíjas időszak lejárt. A 
könyv elkészült. De én már mindig Rimóc különös hírmon-
dója leszek. Nekem ott helyem van, számítanak rám. Még van 
sok dolgom. Örülök, hogy a könyvbemutatóval Rimócon visz-
sza tudok tükrözni valamit abból a sok szeretetből, amit kap-
tam ebben a faluban.” – mondta Zsófi. 

A könyv színes, 140 oldalas, kemény borítású, A/4-es 
méretű színvonalas, minőségi kiadvány. Kívülről is pa-
lóc színeket és motívumokat használ, de belülről teljes 
egészében palóc! Négy részre osztódik az évszakok ala-
kulása szerint: Zúzmara, Feltámadás, Teljesség, Lomb-
hullás címekkel. Váltakozva tárja elénk Rimóc és Kupu-
szina életét, értékeit, kincseit, emberi mozzanatait. 

A könyvbemutatón lehetőség volt a könyv megvásár-
lására és dedikáltatására is, de aki lemaradt róla, vagy 
még szeretne vásárolni ajándékba vagy magának, 
rendelhet még Zsófitól az elérhetőségei egyikén, vala-
mint a https://mohoszsofia.hu/termek/fotokonyv-
lelekjelenlet oldalon is.

A Rimóci Újság hasábjain keresztül is szívből gratu-
lálunk Mohos Zsófinak álmai megvalósításához! Kí-
vánunk neki további sok sikereket, rengeteg elkapott, 
szép pillanatot, lelket melengető történeteket, hogy még 
sok embernek tudjon örömet okozni fotóival, történe-
teivel. Köszönjük!                                                Vincze Ágota

„Mohos Zsófia vagyok, fotográfus. Három évvel ezelőtt 
egy hosszú útra indultam: elhatároztam hogy két palóc falu 
életét fogom követni, de nem sejtettem hogy ez nem csupán 
abból áll, hogy számos idős embert keresek fel az otthoná-
ban, és minden eseményen részt veszek, ahol a hagyomány 
valamilyen formában megjelenik - igazából egyben való-
ságos belső utazáson vettem részt. Ott voltam a lakodal-
makban, a szüretiben, a templomtoronyban, a napkelték-
ben, a rezesbandák muzsikájában, az idősek meséin keresz-
tül Zagreb és Tuzla piacain, az aratásban, a fonóban, kuko-
ricakapáláskor... végig jártam a gyalogzarándoklatot, fel-
öltöztettek a viseletbe, megtanultam mit jelent az, hogy tra-
sákolás és tüdőszín, sűrűn mosolyogtam az örömtől, olykor 
sírtam a bánattól.
Most pedig a kezemben tarthatom a könyvem, amelybe szí-
vem minden szeretetével fotóztam és írtam bele mindazt, 
ami számomra Rimócot és Kupuszinát jelenti. A Nógrád 
szelíd lankái között található Rimóc és a Vajdaság nemzeti-
ségi sokszínűségében elrejtőző Kupuszina több száz kilo-
méterre van egymástól, két különböző országban vannak, 
környezetük és lehetőségeik is eltérőek. Elvarázsolt az a 
tény, hogy ennek ellenére a sorsok, a palóc tudat és a ha-
gyományok tisztelete mennyire egybecseng.
Nagy örömmel mutatom be nektek Lélekjelenlét – Két pa-
lóc falu című könyvemet, mely már gyártás alatt van, jelen-
leg az előrendelés zajlik, tehát hamarosan bárki olvashatja 
majd a Bözsi nénik, Pista bácsik, lakodalmak és búcsúk 
történeteit és elmerülhet a viseletek és a tájak sokszínűsé-
gében!
https://mohoszsofia.hu/termek/fotokonyv-lelekjelenlet/
A fotósorozat a Magyar Művészeti Akadémia Művészeti 
Ösztöndíjprogram támogatásával valósult meg.”

Forrás: Facebook/Görbeország-Mohos Zsófia

A Szent Miklós Gondozási 
Központ névadójára emlékezünk 

december 6. napján

Szent Miklósról kevés 
hitelesnek tekinthető tör-
téneti adat birtokában 
vagyunk, ennek ellenére 
nagyon sok történetet 
ismerünk róla, amelyek-
ből arra következtetünk, 
hogy népszerűségben, 
tiszteletben és életszent-
ségben alig találjuk pár-
ját a szentek között. Ezért 
célszerűnek látszik, hogy 
„életrajzi adatait” a 13. 
századi Legenda Aurea 

alapján ismertessük.

E legenda némi büszkeséggel mondja el a 

leendő aszkéta első megnyilvánulását, hogy 

Miklós kisdedként böjti napokon csak egyszer 

szopott. Fiatalon is, idősebb korában is alázatos 

keresztényként élt önmegtagadó életet. Égi jel 

hatására választották meg Myra városa püspöké-

nek. Miklós kiválóan teljesítette püspöki feladata-

it, s részt vett a niceai zsinaton is. Amikor püspök-

ként megtudta, – beszéli a legenda – hogy az egyik 

édesapa nagy szegénysége miatt nyilvánosházba 

akarja adni három lányát, a következőképpen se-

gített rajtuk: éjnek idején a nyitott ablakon át bedo-

bott egy erszény pénzt, és így először a legidősebb, 

majd hasonló „égből jött” segítségek után a másik 

két lány is tisztességgel férjhez mehetett.

Keleten, Myra városában és Konstantinápoly-

ban Miklós püspököt a 6. században már tisztel-

ték. Myrából és a konstantinápolyi sír-templomá-

ból terjedt el tisztelete az egész görög, szláv illetve 

orosz egyházban. 

A latin egyházban tisztelete lassabban és ké-

sőbb terjedt el. Rómában a 9. században egy bazili-

kában és három kápolnában tisztelték. Németor-

szágba a 10. század végén került a Miklós-kultusz. 

1087-ben aztán, ereklyéinek Bari városába történt 

átvitele alkalmával, Európa-szerte fölvirágzott a 

Miklós-tiszteletet. 

A késő középkor óta Miklós püspököt a tizen-

négy segítő szent közé sorolják. Számtalan temp-

lom, társulat és foglalkozás patrónusa (gyerme-

kek, leányok, hajósok, foglyok, pékek, keres-

kedők, gyógyszerészek, jogászok). A szent püs-

pök, aki bőkezű felebaráti szeretetével kitűnt, a 

Karácsony misztériumának is előhírnöke lett.

A 11. században a három megölt gyermek törté-

netét dramatizálva is megjelenítették. Az ártatlan 

gyermekekről december hatodika előestéjén előa-

dott püspökjátékból bontakozott ki a közismert 

„mikulási ajándékosztás”: a gyermekek megláto-

gatása, (összehívása) kikérdezése és megjutalma-

zása. A hívő ember számára a Mikulásban a segítő 

és jószívű Szent Miklós alakja kell, hogy felra-

gyogjon. Még akkor is, ha ma sokan csak egy nem 

létező Télapót látnak benne.

Mons. Koller Gyula atya egykori írása

Ezen hit birtokában működik Rimóc község-

ben a Szent Miklós Gondozási Központ, mely-

nek munkatársai elhivatottan segítenek a rájuk 

bízott segítségre szoruló embereken.

A munkatársak szorgalmas és lelkiismeretes 

hozzáállása a rászorulók megsegítése terén az 

Intézményben magas szakmai színvonalon kü-

lönös helytállással és odaadással végzett mun-

kájukért egy idézetbe sűrítve kerülnek megkö-

szönésre:

„Úgy világítson a ti világosságotok az emberek 

előtt, hogy lássák jótetteiteket és dicsőítsék 

Atyátokat, aki a mennyekben van.” Mt.5,16

Isten áldását kérjük a hivatásukra és testi-lelki 

jó erőt kívánunk feladataik elvégzéséhez. (Váci 

Egyházmegye Szamaritánus Szolgálat).

Szerkesztette: Nagy Márta intézményvezető
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